1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 170607/2024/TT-HĐQT-MZ

Hà Nội, ngày 17 tháng 06 năm 2024

TỜ TRÌNH

(Thông qua việc Nhà đầu tư nước ngoài mua cổ phần, phấn vốn góp

 và trở thành cổ đông nước ngoài của Công ty cổ phần Miza)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Miza;

- Căn cứ nhu cầu của cổ đông.

Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) kính trình Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) biểu quyết

thông qua các nội dung sau đây:

1. Thông qua việc Nhà đầu tư nước ngoài mua cổ phần, phần vốn góp của Cổ đông Công

ty Cổ phần Miza, cụ thể như sau:

- Nhận chuyển nhượng: Ông Cao Jiabin, sinh ngày 29/04/1992, quốc tịch Canada.

- Tổng giá trị chuyển nhượng: 2.000.000.000 VND (Hai tỷ đồng).

2. Thông qua việc chấp thuận Ông Cao Jiabin trở thành cổ đông là nhà đầu tư nước ngoài

của Công ty, cụ thể như sau:

2.1. Thông tin của Ông Cao Jiabin:

- Họ và tên: Cao Jiabin    Giới tính: Nam

- Ngày sinh: 29/04/1992   Quốc tịch: Canada

- Hộ chiếu số: AD970378   Ngày cấp: 14/06/2018

- Nơi cấp: Vancouver

- Địa chỉ thường trú: 6011 thetis place, Richmond. BC. Canada

- Chỗ ở hiện tại: Căn hộ 1110, Tòa SC Vinhomes Bắc Ninh, 53HC+5W5 Trần Hưng Đạo,

Đại Phúc, Bắc Ninh

- Điện thoại: 039.9888512        Fax: ……….        Email: cjb@iboxpt.net

2.2. Thông tin về cổ phần của Ông Cao Jiabin:

- Số lượng cổ phần của cổ đông tăng kỳ này: 200.000 cổ phần, chiếm 0.2% tỉ lệ tổng vốn

điều lệ của Công ty Cổ phần Miza.

- Số lượng cổ phần của cổ đông lũy kế sau tăng: 700.000 cổ phần, chiếm 0.7% tỉ lệ tổng

vốn điều lệ của Công ty Cổ phần Miza.

Dự thảo

2

3. Ủy quyền cho ông Nguyễn Tuấn Minh - Chủ tịch Hội đồng quản trị của Công ty cổ phần

Miza hỗ trợ các cổ đông và ông Cao Jiabin ký kết hợp đồng và tiến hành các thủ tục cần thiết

để cổ đông thực hiện chuyển nhượng 200.000 cổ phần tại Công ty hợp pháp. Ông Nguyễn Tuấn

Minh có trách nhiệm thực hiện các thủ tục pháp lý cần thiết để đăng ký thay đổi thông tin cổ

đông là nhà đầu tư nước ngoài của Công ty theo quy định của pháp luật hiện hành.

Kính trình ĐHĐCĐ Công ty cổ phần Miza thông qua.

Xin trân trọng cảm ơn !

                T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH HĐQT

                (đã ký)

                                                            Nguyễn Tuấn Minh

Nơi nhận:

- Như K/gửi;

- Lưu: VPHĐQT.